
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 107

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  19   Del  02-03-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACCERTAMENTO  IN  ENTRATA SUL CAPITOLO 384/2. PRO=

VENTI CANONE AFFITTO ORTI SOCIALI IN LOCALITA' CA=
SE DI COCCIA.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 02-03-021

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 19 del 02-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Premesso:

-che il Comune di  Folignano con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 61
del   13/11/2014 ha approvato il  "Regolamento di assegnazione e gestione degli
Orti Urbani" quale iniziativa sociale di sostegno al reddito per anziani e
disoccupati residenti nel Comune di Folignano”  e che lo stesso Consiglio
Comunale  con Deliberazione n. 39 del 03/10/2016 ha approvato  la “Modifica al
Regolamento di assegnazione e gestione degli orti sociali urbani” ;

-che con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del  21/01/2015  sono stati
predisposti n. 30 lotti da adibire ad orti   in  Fraz. Case di Coccia,  Via Imperia,
di una superficie   di mq. 100 cadauno,  come meglio identificati con la
numerazione ad essi attribuita nelle planimetrie approvate con la predetta
deliberazione e depositate agli atti del Servizio Ambiente che, seppur non
materialmente allegate al presente atto,  vengono qui    richiamate per farne parte
integrante e sostanziale;

-che con  deliberazione n. 9 del  21/01/2015 la Giunta Comunale, ai sensi
dell’art. 6 del Regolamento, ha determinato i canoni di affitto per l’anno   2016  e
seguenti stabilendoli in:

1)  Aree ortive site in Folignano,   Fraz. Case di Coccia, Via  Imperia   €.  60,00
(Euro sessanta) ad assegnatario;

-che ai sensi del Regolamento è prevista una riduzione del canone pari al 50%
qualora l'assegnatario abbia un reddito ISEE inferiore ad € 7.500,00 annui;

-che  con Determinazioni del Responsabile del VI° Settore n. 6 del 23/01/2015 e
n. 23 del 20/04/2016 e’ stato predisposto  apposito Avviso Pubblico pubblicato
all'Albo e sul sito Internet del Comune di  Folignano  al fine di ricevere da parte
dei cittadini richiedenti la documentazione necessaria per stilare la graduatoria
degli assegnatari degli orti urbani;

-che per l'anno 2021 sono in essere n. 30 contratti in quanto risultano assegnati
tutti e i 30 lotti orticoli disponibili come da seguente elenco e i relativi segnati
importi dovuti:

Orto n. 1: Almouhajir Ettayebi contratto  rep . n. 754/2019 importo Euro1.
30,00
Orto n. 2: Alesiani Emidio  contratto rep . n. 750/2019 importo Euro 60,002.
Orto n. 3: Verrocchio Adriano contratto  rep . n. 648/2016 importo Euro3.
60,00
Orto n. 4: Alberti Chiara contratto  rep . n. 722/2018 importo Euro 60,004.
Orto n. 5: Rosini Franco contratto  rep . n. 639/2016 importo Euro 60,005.
Orto n. 6: Toccaceli Blasi Piero contratto  rep . n. 709/2018 importo Euro6.
60,00
Orto n. 7: Fausti Alba contratto  rep . n. 638/2016 importo Euro 60,007.

DETERM. UFFICI VIGILI n. 19 del 02-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Orto n. 8: Cuculli Amedeo contratto  rep . n. 749/2019 importo Euro 60,008.
Orto n. 9: Filippini Angela contratto  rep . n. 641/2016 importo Euro 60,009.
Orto n. 10:Di Pietro Anna Rita contratto  rep . n. 717/2018 importo Euro10.
60,00
Orto n. 11: Verdicchio Gelsomina contratto  rep . n. 766/2020 importo Euro11.
60,00
Orto n. 12: Santini Elvino contratto  rep . n. 777/2021 importo Euro 60,0012.
Orto n. 13: Cantagallo Maria Antonietta contratto  rep . n. 652/2016 importo13.
Euro 60,00
Orto n. 14: D'Ortenzi Ezio contratto  rep . n. 678 /2017 importo Euro 60,0014.
Orto n. 15: Tosti Tommaso contratto  rep . n. 637/2016 importo Euro 60,0015.
Orto n. 16: Sassini Antonio contratto  rep . n. 657/2016 importo Euro 60,0016.
Orto n. 17: Barbizzi Maria contratto  rep . n.  680/2017 importo Euro 60,0017.
Orto n. 18: Volpini Rosanna contratto rep . n. 688/2017 importo Euro 30,0018.
Orto n. 19: Mancini Fulvio contratto  rep . n. 682/2017 importo Euro 60,0019.
Orto n. 20: Santini Marina contratto   rep . n. 714/2019 importo Euro 60,0020.
Orto n. 21: Giorgione Federico contratto  rep . n. 683/2017 importo Euro21.
60,00
Orto n. 22: Narcisi Renata contratto  rep . n.  644/2016 importo Euro 60,0022.
Orto n. 23:Ciotti Nazzareno contratto  rep . n. 677/2017 importo Euro 30,0023.
Orto n. 24:Ritrecina Eleonora contratto  rep . n. 740/2017 importo Euro 60,0024.
Orto n. 25: Vetrano Claudio contratto  rep . n. 635/2016 importo Euro 60,0025.
Orto n. 26: D'Ottavio Maria contratto  rep . n. 742/2019 importo Euro 60,0026.
Orto n. 27: Seghetti Roberto contratto  rep . n. 765/2020 importo Euro 60,0027.
Orto n. 28: Agostini Maria contratto  rep . n. 651/2016 importo Euro 60,0028.
Orto n. 29:Khaoula El Ouechrine contratto  rep . n. 650/2016 importo Euro29.
30,00
Orto n. 30: Marozzi Mirella contratto  rep . n. 715/2018 importo Euro 30,0030.

- che pertanto la somma complessiva da introitare per l'anno 2021 ammonta a
Euro 1.650,00

- che la somma individuale del canone di affitto ai sensi dell'art. 7 del
Regolamento di assegnazione e gestione degli orti sociali urbani, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 03/10/2016,  deve essere
corrisposta tramite versamento alla Tesoreria Comunale entro il 31 Marzo
dell'anno cui si riferisce il canone stesso;

- che causa la diffusa pandemia Covid-19 tale data con comunicazione prot.
5736, inviata unitamente al bollettino postale a tutti gli assegnatari degli orti, e'
stata prorogata al 30 Giugno 2020.

-  Viste le leggi 267/2000 e 127/1997;
-  Visto il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;
-  Visto lo Statuto Comunale e il  vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
-  Visto  il D.Lgs. 25 Febbraio 1995, n. 77 recante "Ordinamento finanziario e
contabile degli enti locali" e sue modificazioni;

DETERM. UFFICI VIGILI n. 19 del 02-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



                                                           DETERMINA

La presente narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di accertare  per l'anno 2021 quale somma in entrata per introiti dovuti da n. 30
contratti di affitto degli orti sociali in essere la somma di Euro 1.650,00  da
incamerare nel Capitolo 384/2 del vigente Bilancio 2021.

Di prendere atto che la scadenza del termine di pagamento fissata dal
Regolamento di assegnazione e gestione degli orti sociali urbani, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 03/10/2016,  deve essere
corrisposta tramite versamento alla Tesoreria Comunale entro il 31 Marzo
dell'anno cui si riferisce il canone stesso.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 02-03-021

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 19 del 02-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 19 del 02-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


